

# راز یحیی

ایمان گودرزی  
خبرنگار

پرسپولیس این فصل بالا و پایین‌های زیادی را در لیگ تجربه کرد، شاگردان یحیی تا هفته ۲۹ لیگ بیست و دوم ۱۶ هفته در صدر جدول بودند. قرمزپوشان در یک مقطع اوج گرفتند و ۸ امتیاز نسبت به استقلال و ۵ امتیاز نسبت به سپاهان در صدر جدول نشسته بودند اما عملکرد سینیوسی آنها باعث شد که در هفته ۱۸ جایگاه خود را با دیگر به سپاهان

بدهند. وضعیت در هفته ۲۳ و درست قبل از پایان سال ۱۴۰۱ برای شاگردان یحیی بدتر از قبل شد، آنها بعد از باخت به سپاهان نه تنها نتوانستند به رتبه اول لیگ برسند بلکه با اختلاف ۴ امتیازی در رده سوم نشستند. در آن مقطع تصور می‌شد که پرسپولیس‌ها در باتلاق حواشی گرفتار شده‌اند و هر روز وضعیت آنها وخیم‌تر از قبل خواهد شد، اما اینطور نبود. بعد از سقوط عجیب پرسپولیس از صدر به رتبه سوم یحیی ترجیح داد به مصاحبه‌های تند خود پایان دهد و دیگر به اشتباهات

داوری کاری نداشته باشد. تزریق آرامش به تیم آشفته هفته ۱۸ لیگ باعث شد که آنها با ثبات و با قدرت بتوانند به کار خود ادامه دهند و جایگاه از دست رفته خود را در هفته ۲۷ پس بگیرند، قرمزها در حالی هفته ۲۷ صدرنشین شدند که قهرمانی نیز در دست خودشان بود و اگر آنها تمام بازی‌های باقیمانده را می‌بردند هیچ‌کس نمی‌توانست جام را از آنها بگیرد، تا هفته ۲۹ نیز همین اتفاق رخ داد و حالا پرسپولیس با یک برد در قائمشهر می‌تواند جام بیست و دوم را به نام خودش بزند.



## سکانس آخر تلخ بود

محسن ذاکری  
خبرنگار

عملکرد استقلال با ریکاردو ساینیتو پرتغالی در فصل جاری لیگ برتر را باید در یک واژه خلاصه کرد؛ نوسان. تیمی که در طول فصل فراز و نشیب زیادی داشت. این عملکرد اما با آغاز نیم فصل دوم آرام به سمت ثبات متمایل شد. آنچه هواداران استقلال را به کسب دومین جام متوالی قهرمانی لیگ برتر با مرد پرتغالی امیدوار کرد، امیدهایی که پیش از آغاز دربی برگشت ادامه داشت و روز به روز پررنگ‌تر می‌شد اما شکست استقلال در شهرآورد دو نکته مهم و کلیدی را ثابت کرد. اول اینکه نوسانات استقلال با ساینیتو در نیم فصل دوم به پایان نرسیده بود، بلکه به علت

بازی‌های آسان نسبت به دیگر تیم‌ها پنهان بود. دوم اینکه مصاف پرسپولیس و استقلال بار دیگر برای چندمین بار در فصل جاری ثابت کرد ریکاردو ساینیتو حداقل در فوتبال ایران مرد بازی‌های بزرگ نیست و طعنه‌آمیز اینکه وقتی در بازی‌های مهم و حساس ناکام می‌شود، برای فرار از ناکامی تقصیر را به گردن دیگران می‌اندازد. واری تمامی اشکالات فنی و رفتاری مربی پرتغالی، ساینیتو اما یک نقطه روشن در این فصل داشت. در حساس‌ترین مقطع فصل و زمانی که تیم به علت عدم پرداخت مطالبات آندره آسترماچونی از لیگ قهرمانان آسیا حذف شده بود، او توانست آرامش تیمش را حفظ کرده و کاری کند که این خسران بزرگ لطمه‌ای به تمرکز و کیفیت تیمش وارد نکند. آنچه به تداوم بردهای استقلال منجر شد تا آبی‌ها در

کورس پیش‌تانزند و حتی به قهرمانی دوباره امیدوار شوند. شاید به همین دلیل باشد که هضم از دست دادن شانس کسب جام تا این اندازه برای هواداران استقلال سنگین باشد. جالب اینکه تیم تحت هدایت ریکاردو در زمانی از کورس قهرمانی لیگ بیست و دوم کنار رفت که کشتی باشگاه به ساحل آرامش رسیده بود و تیم در آرمانی‌ترین شرایط ممکن بود. به همین خاطر هیچ‌کس حتی بدبین‌ترین هوادار استقلال هم فکر نمی‌کرد تیمی که آن روزهای حساس و پر آشوب را با بهترین عملکرد به پایان برده، در روزهای آرامش و در کلیدی‌ترین مقطع فصل اینچنین سقوط کند. سکانس تلخ و غیرقابل باور از تیمی که هیچ‌کس در ابتدا به آن شانس کسب جام نمی‌داد اما حالا خیلی‌ها از بابت نرسیدن استقلال به جام قهرمانی برای دومین فصل متوالی تعجب کرده‌اند.

